Городская Дума

г. Дзержинска

Р Е Ш Е Н И Е

 от 27 октября 2016 г.                                                   № 232
	         О согласовании продажи объектов недвижимости, находящихся в хозяйственном ведении муниципального унитарного предприятия

В соответствии с федеральными законами от  06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьёй 37 Устава городского округа город Дзержинск, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом города Дзержинска, утвержденным постановлением городской Думы от 11.07.2007 № 230 (с изменениями от 29.11.2007 № 285, от 18.12.2008 № 418, от 18.12.2008 № 419, от 02.04.2009 № 432, от 17.12.2009 № 528, от 29.06.2010 № 588, от 29.12.2010 № 30, от 27.01.2011 № 41, от 03.03.2011 № 50, от 30.06.2011 № 141, от 23.03.2013   № 260, от 28.05.2012 № 329, от 01.11.2012 № 431, от 30.05.2013 № 573,  от 26.06.2014 № 772, от 03.03.2015 № 870, от 29.10.2015 № 35, от 24.12.2015 № 67), с учётом отчётов об оценке № 01.160804 и № 01.160804/2 от 04.08.2016 рыночной стоимости объектов недвижимости городская Дума  решила:

1. Согласовать муниципальному унитарному предприятию города Дзержинска «Городское пассажирское предприятие», расположенному по адресу: Нижегородская обл., г. Дзержинск, площадь Привокзальная, д.2, продажу объектов недвижимости, находящихся в хозяйственном ведении предприятия, согласно Приложению, по цене не ниже рыночной стоимости, определённой в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике.
Глава города                                                                                    С.В. Попов

                   Приложение

        к решению городской Думы

        от 27 октября 2016 г. № 232
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов недвижимости, находящихся в хозяйственном ведении муниципального унитарного предприятия города Дзержинска
«Городское пассажирское предприятие»

	№ пп
	Наименование объекта, назначение, площадь, кв.м.
	Реестровый (идентификационный) номер
	Адрес
	Рыночная стоимость, руб.

	1
	Объект недвижимости – нежилое встроенное помещение № П5, общей площадью 64,50 кв.м.
	1664
	г.Дзержинск, пр.Дзержинс-кого, д.6
	2 730 000,00

	2
	Объект недвижимости – нежилое помещение № П7, общей площадью 143,70 кв.м.
	1553
	г.Дзержинск, пр.Дзержинс-кого, д.6
	1 050 000,00

	Итого
	3 780 000,00

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом

администрации города

   В.Ю.Гусев